
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 407         DEL  17/02/2014  

PDTD-2014-441

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  SOLUZIONE  PER  DIALISI 
PERITONEALE OCCORRENTE ALLA S.C. NEFROLOGIA E DIALISI DEL P.O. 
SAN MARTINO DI ORISTANO IN FAVORE DELLA DITTA BAXTER SPA – CIG: 
ZDA0DD128C.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. 
Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  Dr.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

VISTA la Deliberazione D.G n. 580 del 28/06/2013  con la quale è stato approvato 
il Nuovo Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia;

VISTA la mail del  13/01/2014 del Servizio Farmaceutico Ospedaliero con la quale 
ha trasmesso la nota del  Direttore  della S.C Nefrologia e Dialisi  del P.O. San 
Martino  di  Oristano,  prot.  n.  PG/2013/86575  del  17/12/2013,  con  la  quale  ha 
richiesto la fornitura per l'anno 2014 di  n.  600 sacche da 2000 ml EXTRANEAL 
necessarie per le attività di dialisi peritoneale in favore di pazienti che presentino 
una riduzione della diuresi e un aumentato riassorbimento di glucosio contenuto 
nelle altre soluzioni attualmente in uso, che si allegano sotto 1 al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che nella succitata nota il Direttore della S.C Nefrologia e Dialisi ha 
precisato  che  i  sopra  indicati  prodotti  sono forniti  con  i  requisiti  ed il  grado di 
perfezionamento richiesto esclusivamente dalla  Ditta Baxter  Spa e che pertanto 
ricorrono le condizioni di cui all'art. 57 comma 2 lettera b del D. Lgs 163/2006 e 
ss.mm.ii,  come da  comunicazione  della  succitata  Ditta  allegata  sotto  il  n.  2  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che i prodotti di cui trattasi non sono presenti nelle Convenzioni 
Consip e nel mercato elettronico;
 

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

RITENUTO  in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa 
presunta, di procedere ai sensi dell’art. 4.3 .2  lett. b) del succitato Regolamento; 

PRESO  ATTO che  con  nota  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  prot.  n. 
PG/2014/4733/MTD del 23/01/2014 si è provveduto a richiedere alla Ditta Baxter 
Spa preventivo di spesa per la fornitura delle sopra inidcate sacche EXTRANEAL;

VISTA l'offerta  n.  00227/2014  del  29/01/2014 presentata  dalla  sopra indicata 
Ditta e acquisita al prot. ASL n. PG/2014/6969 del 31/01/2014, che si allega sotto il 
n. 3 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il  parere  favorevole  di  conformità  delle  soluzioni  per  dialisi  peritoneale 
offerti a quanto richiesto comunicato via mail dal Direttore della S.C Nefrologia e 
Dialisi del P.O. San Martino di Oristano, depositato agli atti del procedimento;

ATTESO che  dall'offerta  n.  00227/2014  del  29/01/2014 presentata  dalla  Ditta 
Baxter Spa si evince che il prezzo unitario delle sacche EXTRANEAL sia in sacca 
Twin Bag che in sacca singola è di € 15,00 + IVA 4%;

RITENUTO pertanto  di  dover  autorizzare in  favore  della  Ditta  Baxter  Spa  la 
fornitura di n. 600 soluzioni per dialisi peritoneale EXTRANEAL  occorrenti alla S.C 
Nefrologia e Dialisi del P.O. San Martino di Oristano per l'anno 2014;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007 e ss.mm.ii;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare in favore della Ditta Baxter Spa la fornitura di n. 600 soluzioni 
per dialisi peritoneale EXTRANEAL occorrenti alla S.C Nefrologia e Dialisi del P.O. 
San Martino di Oristano per l'anno 2014 di seguito specificate:

CODICE 
AREAS

DESCRIZIONE CODICE 
DITTA

IMPORTO 
UNITARIO

AIC

84279 SOLUZIONE PER DIALISI 
PERITONEALE SACCA SINGOLA 
2 LT

LPB4938R € 15,00 033302086/M

84280 SOLUZIONE PER DIALISI 
PERITONEALE SACCA DOPPIA  2 
LT

LPB5268 € 15,00 033302100/M

2) di far fronte alla spesa di  € 9.360,00 IVA compresa 4%  sui fondi del conto 
0501010101  denominato  “Acquisti  di  prodotti  farmaceutici”,  del  Bilancio  di 
previsione  2014,  Aut.  UAZ5 ACQ.  n.  1  sub  189,  e  sul  Centro  di  Costo  E0601 
“Nefrologia e Dialisi P.O. San Martino”;

3) di autorizzare il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del 
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato 
Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia Ospedaliera;

5)  di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  della 
procedura di gara, è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento 
sul sito dell'Azienda;

6) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore 
della Farmacia  Ospedaliera;

Oristano, li 12/02/2014

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
18/02/2014 al 04/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


